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Informacja prasowa 
20 stycznia 2026 r. 

 

Urządzenie do poboru opłat UTA One® next firmy 
UTA Edenred obsługuje teraz opłaty drogowe w 
Czechach 
 

• UTA One® next to najbardziej wszechstronne urządzenie do obsługi opłat drogowych 
zgodnie ze standardem Europejskiej Usługi Opłaty Elektronicznej na rynku, 
przetwarzające opłaty drogowe w 18 krajach europejskich. 

• Box jest kompatybilny z siecią 4G – dodatkowo z UTA One® next dostępne są 
zintegrowane usługi telematyczne i z miejsca parkingowe.  

• Urządzenia będzie można używać również w nowym holenderskim systemie opłat 
drogowych, który zostanie uruchomiony w lipcu 2026 r. 

 
Kleinostheim, Niemcy – UTA Edenred, czołowy dostawca usług mobilności w Europie i spółka 
Edenred wprowadziły do swojego urządzenia UTA One® next obsługę opłat drogowych w 
Czechach. Wraz z najnowszą aktualizacją, jednostka pokładowa (OBU) kompatybilna z 4G 
zgodna ze standardem Europejskiej Usługi Opłaty Elektronicznej (EETS) może przetwarzać opłaty 
drogowe w 18 krajach europejskich, co czyni ją najbardziej wszechstronnym urządzeniem EETS 
na rynku. 
 
Użytkownicy UTA One next mogą natychmiast aktywować usługę opłat drogowych w Czechach w 
UTA Service Center i zainstalować ją w ramach szybkiej zdalnej aktualizacji na urządzeniu. Można 
także zamówić urządzenia z już zainstalowanym systemem opłat. 
 
Pierre Jalady, dyrektor generalny Edenred Mobility w krajach regionu EMEA oraz prezes 
zarządu UTA Edenred, mówi: „Rozwiązania w zakresie opłat drogowych są kluczowym 
elementem naszej oferty usług mobilnych. Rozszerzenie oferty naszego flagowego urządzenia 
UTA One next o czeski system poboru opłat drogowych pozwala jeszcze bardziej zwiększyć 
mobilność transgraniczną naszych klientów flotowych w Europie”. 
 
Przetwarzanie opłat drogowych w 18 krajach dla pojazdów powyżej 3,5 tony  
Urządzenie UTA One next jest odpowiednie dla pojazdów o masie powyżej 3,5 tony. Oprócz 
obsługi opłat drogowych w Czechach, urządzenie może być używane w Niemczech, Francji, 
Włoszech (w tym usługi promowe Caronte), Belgii (w tym tunel Liefkenshoek), Austrii, Polsce (A4, 
Katowice-Kraków i sieć e-TOLL), na Węgrzech, w Bułgarii, Chorwacji, Słowenii, Słowacji, 
Portugalii, Hiszpanii, Norwegii (w tym mosty, promy, tunele i autostrady), Szwecji (mosty i promy), 
Danii (w tym mosty i promy) i Szwajcarii (także Liechtenstein). 
 
Dodatkowe funkcje: Usługi telematyczne i parkingowe UTA SmartConnect®  
UTA One obsługuje UTA SmartConnect, usługę telematyczną, która zapewnia zarządcom floty 
kompleksowy wgląd w dane związane z działalnością floty. Usługę UTA SmartConnect można 
aktywować w UTA Service Center, aby uzyskać dostęp do monitorowania w czasie rzeczywistym, 
zapytania o lokalizację i wyświetlania stanu urządzenia pokładowego.  

https://web.uta.com/pl/
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Ponadto, w połączeniu z innymi rozwiązaniami w zakresie opłat drogowych UTA i UTA Card, UTA 
One next oferuje natychmiastowy dostęp i rozliczanie dedykowanych miejsc parkingowych dla 
pojazdów ciężarowych w całej Europie, w tym na parkingach strzeżonych. 
 
Perspektywy: Urządzenie UTA One next kompatybilne z systemem poboru opłat 
wprowadzonym w Holandii w lipcu 2026 r.  
W dniu 30 czerwca 2026 r. w Holandii przestaną obowiązywać eurowiniety jako sposób 
pobierania opłat drogowych, a ich miejsce zajmie nowy satelitarny system poboru opłat 
drogowych. Urządzenie UTA One next jest gotowe do obsługi nowego holenderskiego systemu  
poboru opłat. 
 

 
Zdjęcie (© UTA Edenred): UTA One® next obsługuje teraz rozliczanie opłat drogowych w 18 krajach 
europejskich, w tym w Czechach. 
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▬▬ 
UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG (UTA Edenred) jest czołowym europejskim dostawcą usług z zakresu 
mobilności. Dzięki rozwiązaniom UTA Edenred operatorzy flot komercyjnych każdej wielkości mają dostęp do ponad 
90 000 punktów akceptacji w 39 krajach. Mogą oni korzystać z takich usług jak: bezgotówkowy dostęp do paliw 
konwencjonalnych i alternatywnych niezależnie od marki dostawcy; wszechstronna oferta ładowania EV z szybko 
rozwijającą się siecią ładowania pojazdów elektrycznych i hybrydowych; elektroniczne rozliczanie opłat drogowych w 
27 krajach europejskich; usługi dla pojazdów, takie jak pomoc drogowa, holowanie, naprawy i czyszczenie; oraz zwrot 
podatku VAT i części akcyzy za pośrednictwem partnera UTA Edenred. Dodatkowo, poprzez platformę cyfrową UTA 
Edenred, klienci mają dostęp do najnowocześniejszego oprogramowania do planowania paliwa, zarządzania flotą i 
telematyki, a także cyfrowej karty paliwowej do szybkiej i wygodnej obsługi tankowania za pomocą smartfona. 
W 2025 r. - piąty rok z rzędu - UTA Edenred zdobyła tytuł „najlepszego dostawcy kart paliwowych dla małych i średnich 
przedsiębiorstw” (ranking magazynu WirtschaftsWoche/ServiceValue). Założone w 1963 roku przez Heinricha 
Ecksteina przedsiębiorstwo UTA Edenred jest dziś częścią Edenred SE. 
 
Więcej informacji na: www.uta.com 

Edenred to wiodąca platforma cyfrowa oferująca usługi i płatności specjalnego przeznaczenia, która towarzyszy 
pracownikom w codziennej pracy, łącząc ponad 60 milionów użytkowników i ponad 2 miliony partnerów handlowych 
w 44 krajach za pośrednictwem 1 miliona klientów korporacyjnych. Edenred oferuje usługi cyfrowe w zakresie żywności 
(takie jak dodatki żywieniowe), zaangażowania (takie jak karty podarunkowe i platformy zaangażowania), mobilności 
(takie jak rozwiązania wieloenergetyczne, w tym ładowanie pojazdów elektrycznych, konserwacja, opłaty drogowe i 
parkingi) oraz płatności korporacyjnych (takie jak karty wirtualne). Rozwiązania te są wierne celowi Grupy – „Enrich 
connections. For good.” – oraz poprawiają dobrostan i siłę nabywczą użytkowników. Podnoszą atrakcyjność i 
efektywność firm, ożywiają rynek pracy i lokalną gospodarkę. Sprzyjają również dostępowi do zdrowszej żywności, 
produktów bardziej przyjaznych środowisku i zrównoważonej mobilności. 12 000 pracowników Edenred jest 
zaangażowanych w czynienie świata pracy połączonym ekosystemem, który jest bezpieczniejszy, wydajniejszy i 
bardziej odpowiedzialny każdego dnia. W 2024 roku dzięki globalnym zasobom technologicznym Grupa osiągnęła 
obroty na poziomie prawie 45 miliardów euro w większości za pośrednictwem urządzeń mobilnych, platform 
internetowych i kart płatniczych. Edenred jest notowany na giełdzie Euronext Paris i wchodzi w skład następujących 
indeksów: CAC 40 ESG, CAC Large 60, Euronext 100, Euronext Tech Leaders, FTSE4Good oraz MSCI Europe. 

Więcej informacji na: www.edenred.com 
 
Logo i inne znaki towarowe wymienione i przedstawione w niniejszej informacji prasowej są zarejestrowanymi znakami 
towarowymi Edenred S.E., jej spółek zależnych lub podmiotów trzecich. Nie mogą być wykorzystywane do celów 
komercyjnych bez uprzedniej pisemnej zgody ich właścicieli. 
 
 

▬▬ 
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